magis impium est corrumpere ipsammet iusticiam, quam si  
Iachru iustitie peruertere. Hoc in Davide Spiritus sanctus op-  
me prouidens, non solum oblatum iri sacrificium infinitum Deo  
dixit, idque Deum grate acceptatum, sed oblationes etiam ad-  
dit, que sunt Graecæ, ἀντορεα, quafi dona, qua proprie-  
tatem quidem & in præmij loco hominibus deferuntur. Sed ab eis  
dem postea ad Deum referuntur, postibusque in facies ac paten-  
bus figurantur, ut sicuti ex virtutis merito, & quod cupiditer fata  
egregie vicerit, laus ab hominibus tributa est, ad eam ipso modo ut ad finem non contendat, neque ipsi in virtute inada-  
elaboret, sed illam quoque præterea ante Deum suspen-  
quam coronam & premium publicè acceptum, secum ualeo  
bonorum omnium largitori consecrare. Et holocausto, inter-  
caufo, inquam, vera sunt, cum eorreptis mentibus noticiis  
erga summū Deum & voluntate eodem studio inflammas-  
tum ex ignibus illis charitatis flagrat incendium, vt complures  
quoque amissa contumacia & tanquam lascivium contemptu  
viriditate, eisdem flammatur globis & verticibus hauisatur, ut  
in amorem Dei omnes penitus conuentantur. Tunc imponeat  
super altare tuum vitulos. Quoniam vera iustitia parva du-  
sunt; una amor, & cultus, honorisque summū Dei altera benevol-  
entia, & curatio proximi. Perfecta pare priore, & reizatefli  
sacrificio ex ea Deo oblaro, quando ex holocausto nihilo omnino  
relinquitur, quod Dei honori consumptum non sit, non omisit  
etiam posteriorem, qua amore & charitate in premium toca  
continetur: vt sacrificium iustitiae plenum, atque perfectum pe-  
nititus haberemus. Cuius quidem iustitiae potestus vobis, atque  
exercitatio tam sepe, tantoq; opere, in novo & veteri testamen-  
to præcipitur, tantisque condecoratur laudibus, vt facile appa-  
reat, hac vna re potissimum, & charitate erga propinquos, di-  
gnos effici, qui Deo esse curas & cordi debeamus. Dimitimur  
enim debitoribus nostris, si volumus nobis dimitti: & misericor-  
diam impariuntem, vt misericordiam impetraremus: terrenaque  
opem egentibus impendimus, vt vili sane preio, argo exigua  
opella celestem illam ipsam opem demeremur. Virali quippe  
veluti delicia armentorum & exuberatio quedam est, unde bo-  
nigene alijs faciendo copia suppeditat: his videlicet qui opprimit  
paupertate atque inopia, subuidit indigent quotidiano: cuius  
admirabilis dispensatione magni Dei ideico fœp; necessariam  
sunt: vt tu, qui diuitijs abundas, sumministrando illis, & ceteris,  
incolumentaque eorum suppeditando, liberalitas & humanitas,  
& eius que omnium virtutum caput est, charitatis, meum  
& fructuum consequare: tum etiam vt iij qui alienam opem ex-  
stare coguntur, virtutū vnam maximè perfectricem patientem

melioris dispensantur. Praeclarum quidem esset, & ipsis angelis per nos largiri ipsa etiam armenta, omnique protus substantia corpus integrum patrimonij in pauperes erogare, solo Christi nomine & amore contentum, negligentem in femeis ipso posse eam, quae lutea, fragilisq; est: illam verò perpetuam, ac fideliter viam attendentem, illi vni vacantem, atq; inferuentur per quam, si redit ea curata nobis sit, supra hominem euchinus, & famulis Deo euadimus. Sed si in tam diuerso ynu, & vsque ad diuersas a sensibili mundo opinionibus, hac durior vita plenius videatur esse conditio, saltem qua exuberant tibi, saltem qua superfluant, quæ à te in delitijs & ad redundantiam habentur, illa inquam saltem pauperibus tribuantur. Habet armatum, hoc est patrimonium, quo omnes à tuo capite necessitates, omnes propulsare difficultates potes: quid amplius opus est? Cetera tibi vegetalia & vita adiumenta non defunt: da ęgenis quoque inopibus superflua. Verum ita da, ut in altari Domini viriliter te imponatur: ut prædictum Prophetæ David, id est, ut apud Deum gratia, fructusque meriti huius non apud hominem ponatur: Da, inquam, querens Deo vni, non vlli humanæ affectionis, nec carni aut sanguini satisfacere. Neque id extriftitia a necessitate: Ob quod etiam vituli nominati sunt, tanquam iugos adhuc nullo domiti & subacti, sed sicut sponte destinati in corde tuo & in propria voluntate: Hilarem enim datorem diligenter, cui hoc oblatio iustitia minoris sacrificio, gradum nobis facile exterrimus ad apicem & fastigium diuinioris etiam iubilis pertinendi: quam cognoscimus nos quidem, laudamus, exprimimus, admiramur: facultatem quoque nobis dari eius affectu quendam intelligimus: nec beatius quisquam reputamus, quam Deo penitus esse & amore & studio coniunctum. Quo minus verò agamus, & operam naueamus, quod nauandum esse comprehendimus intelligentia: quanam obsecro causa, aut vis est, que nos avertit & abstrahit? Qui obex, quod impedimentum, quæ inservit, & animo inclita fedirio? Cur ego, sana mente cum sim, & iudicio integro, non ago sepe ea tamen, quæ sani hominis & tunc indicant esse videantur? Quomodo iniquitates meæ super greffam caput meum, & sicut onus graue grauare sunt super me? Puniterunt & corrupte sunt cicatrices meæ à facie insipientia mee: Vtique eo ne prolapsum sum, vsque eo ne relangui & decidi in membris, & ab omni virtu virtute, constantiaq; discissi, ut habeat his tandem quæ decretu ipse sepe, quæque à mortis constituta sunt, nondum etiam possim, nec Deo ineo, meo, inquam, vni bono adhaerere? O beatos qui potuerunt, felices qui adserunt. Quando ego vos o sancti & beati, non laudabo solem, verum etiam aliquia ex parte imitabor: Doler: dolet cordi

Kkk 3 meo,

meo, cum intelligo qui sum, & quis nimurum esse, si Dei dona recognoscere, atq; cuius singularibus beneficijs, metu grata & constans debita pietate voluntas responderet: quae vel etiam hoc agere videret, sed quod vult, nequaquam effici posse importunas quidem reclamaciones, & dissidia incolitus obluctantium cupiditatum, quibus adhuc parcs esse non possem. Circumventi, circumuenti, inquam, ab illis fuisse, hinc igne ab initio quid ageretur, sive enim negligentes. Quatum inca acerba & tristis obsidione, ut no[n]metipos eximere & liberem possumus, non a nobis ipsiis, sed ab eodem Domino Deo sumus nobis est praesens expetendum. Domine ante te omne delictum meum, & gemitus a te non est absconditus: qui si retrovole expelius est, si has lachrymæ solent tuam inenarrabilem elemosiam ad ignorandum miseris & ad iuvandum commoneantur. In peccatum commissum laudent: etiam in me obsecro auctor omnipotentiam tuam, semen ipsum peccati & tuorum plagarum impuræ conscientie meæ prolulant, ut omni mala fratre radicibus evulsa, semen verbi tui sanctum & salutare fructus in animo meo cum sexagesimo, aut quando benignitatem tuam non est, etiam cum centesimo posuit. Ac postea quoniam misericordia mei secundum magnam misericordiam tuam fuit, postquam peccata mea diligeris, meque ultra etiam spiritu[m] principali confirmaueris, docere possum iniquos vias tuas, & iudicium tuum pleno ore annuntiare, ac illud tibi offere sacrificium nubile, quod supra omnia in conspectu tuo gratum, amabile, acceptabile, desideratumque est: per quod & falsus nostra perpera, & tua semper gloria apud nos constituitur. Quia uius & regnas in eternum, & ultra, Trinus, & Vnus, Amen.

F I N I S.

IAC.